
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 27.1.2022  

C(2022) 481 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

 

SDĚLENÍ KOMISE 

Pokyny pro státní podporu v oblasti klimatu, životního prostředí a energetiky na rok 

2022 

{SEC(2022) 70 final} - {SWD(2022) 19 final} - {SWD(2022) 20 final}  



 

 
 

PŘÍLOHA 1 

Seznam způsobilých odvětví podle oddílu 4.11 

Odvětví s významným rizikem podle oddílu 4.11.3.1 

Kód 

NACE Popis 

0510 Těžba černého uhlí 

0620 Těžba zemního plynu 

0710 Těžba železných rud 

0729 Těžba ostatních neželezných rud 

0811 

Dobývání kamene pro výtvarné nebo stavební účely, vápence, sádrovce, křídy a 

břidlice 

0891 Těžba chemických minerálů a minerálů pro výrobu hnojiv 

0893 Těžba soli 

0899 Těžba ostatních nerostných surovin j.n. 

1020 Zpracování a konzervování ryb, korýšů a měkkýšů 

1031 Zpracování a konzervování brambor 

1032 Výroba ovocných a zeleninových šťáv 

1039 Ostatní zpracování a konzervování ovoce a zeleniny 

1041 Výroba olejů a tuků 

1062 Výroba škrobárenských výrobků 

1081 Výroba cukru 

1086  Výroba homogenizovaných potravinářských přípravků a dietních potravin 

1104 Výroba ostatních nedestilovaných kvašených nápojů 

1106 Výroba sladu 

1310 Úprava a spřádání textilních vláken a příze 

1320 Tkaní textilií 

1330 Konečná úprava textilií 

1391 Výroba pletených a háčkovaných materiálů 



 

 2 

1393 Výroba koberců a kobercových předložek 

1394 Výroba lan, provazů a síťovaných výrobků 

1395 Výroba netkaných textilií a výrobků z nich kromě oděvů  

1396 Výroba ostatních technických a průmyslových textilií 

1411 Výroba oděvů z usně 

1431 Výroba pletených a háčkovaných punčochových výrobků 

1511 Činění a úprava usní (vyčiněných kůží); zpracování a barvení kožešin 

1610 Výroba pilařská a impregnace dřeva 

1621  Výroba dýh a desek na bázi dřeva 

1622 Výroba sestavených parketových podlah 

1629 Výroba ostatních dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 

1711 Výroba buničiny 

1712 Výroba papíru a lepenky 

1722 Výroba domácích potřeb, hygienických a toaletních výrobků z papíru 

1724 Výroba papírových tapet 

1920 Výroba rafinovaných ropných produktů 

2011 Výroba technických plynů 

2012 Výroba barviv a pigmentů 

2013 Výroba jiných základních anorganických chemických látek 

2014 Výroba jiných základních organických chemických látek 

2015 Výroba hnojiv a dusíkatých sloučenin 

2016 Výroba plastů v primárních formách 

2017 Výroba syntetického kaučuku v primárních formách 

2059 Výroba ostatních chemických výrobků j. n. 

2060 Výroba chemických vláken 

2110 Výroba základních farmaceutických výrobků 

2211 Výroba pryžových plášťů a duší; protektorování pneumatik 



 

 3 

2219 Výroba ostatních pryžových výrobků 

2221 Výroba plastových desek, fólií, hadic, trubek a profilů 

2222 Výroba plastových obalů 

2229 Výroba ostatních plastových výrobků 

2311 Výroba plochého skla 

2312 Tvarování a zpracování plochého skla 

2313 Výroba dutého skla 

2314 Výroba skleněných vláken 

2319 Výroba a zpracování ostatního skla včetně technického 

2320 Výroba žáruvzdorných výrobků 

2331 Výroba keramických obkladaček a dlaždic 

2342 Výroba keramických sanitárních výrobků 

2343 Výroba keramických izolátorů a izolačního příslušenství 

2344 Výroba ostatních technických keramických výrobků 

2349 Výroba ostatních keramických výrobků 

2351 Výroba cementu 

2391 Výroba brusiv 

2399 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků j. n. 

2410 Výroba surového železa, oceli a feroslitin 

2420 Výroba ocelových trub, trubek, dutých profilů a souvisejících potrubních tvarovek 

2431 Tažení tyčí za studena 

2432 Válcování ocelových úzkých pásů za studena 

2434 Tažení ocelového drátu za studena 

2442 Výroba hliníku 

2443 Výroba a hutní zpracování olova, zinku a cínu 

2444 Výroba a hutní zpracování mědi 

2445 Výroba a hutní zpracování ostatních neželezných kovů 



 

 4 

2446 Zpracování jaderného paliva 

2451 Odlévání železa 

2550 Kování, lisování, ražení, válcování a protlačování kovů; prášková metalurgie 

2561 Povrchová úprava kovů 

2571 Výroba nožířských výrobků 

2593 Výroba drátěných výrobků, řetězů a pružin 

2594 Výroba spojovacích materiálů a spojovacích výrobků se závity 

2611 Výroba elektronických součástek 

2720 Výroba baterií a akumulátorů 

2731 Výroba kabelů z optických vláken 

2732 Výroba ostatních elektronických a elektrických vodičů a kabelů 

2790 Výroba ostatních elektrických zařízení 

2815 Výroba ložisek, ozubených kol, převodů a hnacích prvků 

3091 Výroba motocyklů 

3099 Výroba jiných dopravních prostředků a zařízení 

Odvětví s rizikem podle oddílu 4.11.3.1 

Kód 

NACE Popis 

1011 Zpracování a konzervování masa 

1012 Zpracování a konzervování drůbežího masa 

1042 Výroba margarínu a podobných jedlých tuků 

1051 Zpracování mléka, výroba mléčných výrobků a sýrů 

1061 Výroba mlýnských a škrobárenských výrobků 

1072 Výroba sucharů a sušenek; výroba trvanlivých cukrářských výrobků 

1073 Výroba makaronů, nudlí, kuskusu a podobných moučných výrobků 

1082 Výroba kakaa, čokolády a cukrovinek 

1085 Výroba hotových pokrmů 



 

 5 

1089 Výroba ostatních potravinářských výrobků j. n. 

1091  Výroba průmyslových krmiv pro hospodářská zvířata 

1092 Výroba průmyslových krmiv pro zvířata v zájmovém chovu 

1107 Výroba nealkoholických nápojů; stáčení minerálních a ostatních vod do lahví 

1723 Výroba kancelářských potřeb z papíru  

1729  Výroba ostatních výrobků z papíru a lepenky 

2051 Výroba výbušnin 

2052 Výroba klihů 

2332  Výroba pálených zdicích materiálů, tašek, dlaždic a podobných výrobků 

2352  Výroba vápna a sádry 

2365 Výroba vláknocementových výrobků 

2452  Odlévání oceli 

2453  Odlévání lehkých kovů 

2591 Výroba ocelových sudů a podobných nádob 

2592 Výroba drobných kovových obalů 

2932 Výroba ostatních dílů a příslušenství pro motorová vozidla, kromě motocyklů 

 

  



 

 6 

PŘÍLOHA 2 

Definice nákladů uvedených v oddíle 4.12.2 

 

1. Náklady podniků, které ukončily nebo ukončují činnosti spojené s uhlím, rašelinou a 

roponosnými břidlicemi  

 

Jedná se výhradně o níže uvedené kategorie nákladů a pouze v případě, že jsou 

výsledkem ukončení činností spojených s uhlím, rašelinou a roponosnými břidlicemi: 

a) náklady na platbu sociálních dávek vyplývajících z odchodu pracovníků do 

důchodu před dosažením zákonem stanoveného důchodového věku;   

b) jiné mimořádné výdaje na pracovníky, kteří přišli nebo přicházejí o zaměstnání;  

c) výplaty důchodů a dávek mimo zákonný systém pracovníkům, kteří přišli nebo 

přicházejí o zaměstnání, a pracovníkům, kteří měli na tyto výplaty nárok před 

uzavřením;  

d) náklady vynaložené podniky na přeškolení pracovníků, které jim má pomoci najít 

nové zaměstnání mimo odvětví uhlí, rašeliny a roponosných břidlic, zvláště 

náklady na odbornou přípravu;  

e) bezplatné dodávky deputátního uhlí, rašeliny a roponosných břidlic pracovníkům, 

kteří přišli nebo přicházejí o zaměstnání, a pracovníkům, kteří na ně měli nárok 

před uzavřením, nebo peněžní ekvivalent;  

f) zbytkové náklady vyplývající ze správních, právních nebo daňových předpisů, 

které se týkají výhradně odvětví uhlí, rašeliny a roponosných břidlic;  

g) dodatečné podzemní zabezpečovací práce vyplývající z ukončení činností 

souvisejících s uhlím, rašelinou a roponosnými břidlicemi;  

h) důlní škody, pokud byly způsobeny ukončenými nebo ukončovanými činnostmi 

souvisejícími s uhlím, břidlicí a roponosnými břidlicem;  

i) veškeré řádně odůvodněné náklady spojené se sanací bývalých elektráren a lokalit 

těžby uhlí, včetně:  

 zbytkových nákladů plynoucích z příspěvků subjektům zajišťujícím dodávku 

vody a odvádění odpadní vody; 

 ostatních zbytkových nákladů plynoucích z dodávky vody a odvádění odpadní 

vody;  

j) zbytkové náklady na hrazení zdravotního pojištění bývalých pracovníků;  

k) náklady spojené s rušením nebo změnou stávajících smluv (s maximální hodnotou 

ve výši šestiměsíční produkce);  

l) výjimečné vnitřní odpisy, jsou-li důsledkem ukončení činností souvisejících s 

uhlím, rašelinou a roponosnými břidlicemi;  

m) náklady na povrchovou rekultivaci.  

Od způsobilých nákladů u kategorií uvedených v písmenech g), h), i) a m) se musí odečíst 

zvýšení hodnoty pozemků. 

 



 

 7 

2. Náklady vynaložené několika podniky  

 

Výhradně tyto kategorie nákladů:  

a) zvýšení příspěvků na hrazení nákladů na sociální zabezpečení mimo zákonný 

systém v důsledku poklesu počtu přispěvatelů po ukončení činností souvisejících s 

uhlím, rašelinou a roponosnými břidlicemi; 

b) výdaje na dodávku vody a odvádění odpadní vody, které vznikly v důsledku 

ukončení činností souvisejících s uhlím, rašelinou a roponosnými břidlicemi;  

c) zvýšení příspěvků subjektům zajišťujícím dodávku vody a odvádění odpadní 

vody, pokud je toto zvýšení po ukončení činností souvisejících s uhlím, rašelinou 

a roponosnými břidlicemi důsledkem snížení produkce, na niž se vztahuje 

povinnost platit takové dávky. 

 

 


	Příloha 1
	Příloha 2

